Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

REQUERIMENTO   / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário

de infraestrutura e obras Rodrigo Miranda para que procedam com a INSTALAÇÃO de

GRADES DE PROTEÇÃO, da PASSAGEM MOLHADA da SALDANHA da GAMA

JUSTIFICATIVA

Diante do pedido de moradores da área e também de casos diversos de veículos e pessoas caírem
no local, por ser uma via importantíssima, já que interliga vários bairros e principalmente a nossa
Feira, solicito que sejam instaladas grades de proteção sobre essa via que é de grande fluxo de
pedestres e veículos, principalmente em dias de feiras

Dê-se ciência ao Secretário de infraestrutura e obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2021.

                                                      Vereador CABO CARDOSO

                                                                        Autor

		2021-01-25T13:25:30-0200
	Vereador Cabo Cardoso